

ABC

NOWINY CODZIENNE

NASZE ABC

Wizyta w Budapeszcie

(r) Rewizyta polska na Węgrzech skierowuje naszą myśl ku zagadnieniom naddunajskim, które nabrały znowu aktualności.

Sprawa austriacka przedstawia się nadal poważnie. Wprowadzenie powszechnej służby wojskowej w Austrii wywołało protest Małej Ententy, uzasadniony może pod względem prawnym, lecz pod względem politycznym niezbyt umotywowany. Nie ustają ponadto pogłoski o sprowadzeniu do Wiednia Ottona Habsburga, by za jednym zamachem przeciwstawił się wpływowi niemieckim i włoskim nad Dunajem. Projekt ten popierany jest podobno coraz silniej przez Anglię, lecz wywołuje protesty Małej Ententy.

Na Węgrzech wzrasta dążenie do likwidacji za wzorem Niemiec, Austrii i Turcji wyjątkowych ograniczeń rozbrojeniowych.

Wśród państw Małej Ententy zaznaczają się różnice w odmiennym traktowaniu przez Jugosławję zagadnienia „Anschlussu” austro-niemieckiego. Jugosławia nie chce widzieć we Wiedniu ani wpływów włoskich, ani Habsburgów. Chętniej już podobno widziałaby tam Niemców, na co znowu nie może się zgodzić Czechosłowacja.

Sytuacja w basenie naddunajskim wymagać będzie zatem uregulowania i konsolidacji, w której Polska jako sąsiadka tych państw jest oczywiście zainteresowana.

Polska jest sojuszniczką Rumunii. Poza to ma dobre stosunki z Węgrami, oparte na dawnej tradycji i wieloletniej sympatii. Polska stosunki te podtrzymuje, dając im wyraz we współdziałaniu na szerokiej płaszczyźnie kulturalnej.

Wizyta polska w Budapeszcie w tych ramach ujęta, da zapewne powód do szczyrych manifestacji na rzecz przyjaźni polsko-węgierskiej. Nie powinna natomiast dawać powodów do jakiegokolwiek nieufności w Rumunii, gdzie niejednokrotnie okazywano przesadne, naszym zdaniem, — obawy spowodu objawów sympatii polsko-węgierskiej.

Obawy te należy rozpraszać, czyniąc wysiłki w celu usunięcia nieporozumień, istniejących między Węgrami a Rumunją. Gdyby wizyta polska w Budapeszcie i w tym kierunku mogła osiągnąć pewne rezultaty, przyczyniłaby się nietylko do utwierdzenia przyjaźni polsko-węgierskiej, ale i do konsolidacji stosunków w basenie naddunajskim. Rozwój wypadków nad Dunajem nie może być nam obojętny.

Wojewoda Gnoiński przybył już do Krakowa

KRAKÓW, 22. 4. (PAT.). Nowy wojewoda krakowski p. plk. Michał Gnoiński przybył dziś o godz. 6,58 pociągiem pospiesznym z Warszawy do Krakowa.

W salonie recepcyjnym dworca nowy wojewoda krakowski powitany został przez przedstawicieli władz z wicewoj. dr. Małazińskiego i starostą grudzińskim Pałyszem, przez prezydenta miasta dr. Kaplickiego, reprezentanta wojska plk. Horaka, szefa sztabu D.O.K. 5.

Po przybyciu do gmachu urzęd-

Negus ratuje swoje kapitały przesyłając do banku w Londynie

RZYM, 22. 4. Włoski komunikat oficjalny nr. 192.

Na froncie somalijskim wojska włoskie posuwają się na całej linii i osiągnęły już miejscowości odległe o 150 km. od punktów wyjścia. Kolumny włoskie zajęły wczoraj miejscowość Ducan w dolinie rzeki Dacota, rozpraszając straż tylne przeciwnika. W bitwie poległ jeden oficer włoski, a rannych i zabitych jest 50 żołnierzy.

Na froncie północnym uległość jest wyrażana na coraz to rozleglejszych obszarach.

W DESSIE

Z Asmary donoszą, że marsz. Badoglio ze swoim sztabem ścisłym przyleciał do Dessie na 4 samolotach. Po przybyciu do byłej kwatery głównej negusa, marsz. Badoglio przyjął defiladę korpusu tubylczego. Ze wszystkich miejscowości okolicznych przybyli duchowni oraz naczelnicy gmin, celem zgłoszenia uległości. Dessie stanie się obecnie główną kwatery włoską i będzie zamienione na wielki obóz wojenny, stanowiący punkt wyjściowy do nowych operacji wojennych. Większa część samolotów włoskich, operujących na froncie północnym, przeniosła się już na nowe lotnisko w Dessie.

KAPITAŁY NEGUSA

LONDYN, 22. 4. „Daily Express” donosi, że cesarz abisyński przekazał resztki swego osobistego majątku, a mianowicie 35 tys. funtów szterlingów do Londynu. Pieniądze te zapisane zostały na rachunek dzieci cesarza. Zdaniem dziennika, suma 35 tys. funt. wyobraża wszystko, co pozostało z olbrzymiej fortuny cesarza i cesarzowej, których majątek razem wynosił przeszło 3 miliony funt. szter., ale cała ta suma wyczerpana została przez wydatki na wojnę, którą cesarz w znacznym stopniu finansował z własnych funduszy. (Skarbu państwowego w ścisłym znaczeniu Abisynja nie posiadała. Potrzeby państwa pokrywał władca kraju z „własnej” kieszeni, napelnianej przez poddanych — przyp. red.).

SZTOKHOLM, 22. 4. Tutejsze kółka oficjalne zaprzeczają pogłoskom, jakoby negus wraz z rodziną miał zamiar osiedlić się w Szwecji.

DZIENNIKARZE NA POSTERUNKU

Według doniesień ze źródeł abisyńskich, na północ od Addis Abeby, pod Debra Brehan toczą

się od dwóch dni zacięte walki z napierającymi wojskami włoskimi. Według relacji korespondentów zagranicznych, przebywających w Debra Brehan, opór wojsk abisyńskich słabnie. Dowództwo abisyńskie zwróciło się do dziennikarzy zagranicznych z poleceniem opuszczenia strefy bezpośrednich działań wojennych i udania się do Addis Abeby. Część dziennikarzy zastosowała się do polecenia, reszta jednak pozostała na dotychczasowym stanowisku.

Parlamentarzyści z grup działaczy społecznych o wymaganiach chwili

Zebrania posłów i senatorów w gmachu Sejmu

Pusty od czasu zamknięcia sesji gmach sejmowy, ożywił się nieco w ciągu dwóch dni ostatnich.

odbywały się bowiem zebrania niektórych grup poselskich. Związek parlamentarny grup działaczy społecznych po przeprowadzeniu dyskusji nad obecną sytuacją polityczną i gospodarczą w państwie, przyjął następujące uchwały:

Związek parlamentarny grup działaczy społecznych, oceniając

obecną sytuację w państwie i społeczeństwie, stwierdza, iż chwila obecna wymaga:

1) skupienia się całego patriotycznie myślącego społeczeństwa przy Prezydencie Rzplitej, jako najwyższym autorytecie, wyznaczonym przez Konstytucję;

2) silnego rządu, posiadającego jednolity i konsekwentny program działania;

3) z zadowoleniem przyjmując do wiadomości wyciągnięcie przez rząd konsekwencji z wypadków krakowskich, Związek parlamentarny grup

działaczy społecznych, domaga się jednocześnie zdecydowanej walki z wszelkimi objawami szkodliwego dla państwa warcholstwa;

4) parlamentarny Związek działaczy społecznych postanawia rozpocząć tworzenie narodowo - państwowego obozu pracy, który winien oprzeć się na szeregu działaczy niepodległościowych, społecznych i obrońców ojczyzny. Obóz ten skupiać winien wszystkie siły patriotyczne w pracy dla potęgi państwa, która Związek parlamentarny grup działaczy społecznych widzi: a) w wzmocnieniu siły obronnej Rzeczypospolitej, b) w przebudowie struktury społeczno - gospodarczej Polski, z równoczesnym zapewnieniem światu pracy wsi i miast należnej roli w państwie, c) w uprzemysłowieniu Polski w oparciu o własne kapitały pod kontrolą czynnika społecznego d) w przyspieszeniu wykonania reformy rolnej, e) w natychmiastowej aktywizacji życia gospodarczego, zmierzającej do usunięcia klęski bezrobocia.

W dalszym ciągu zebrania powzięto uchwały natury organizacyjnej.

Wniesionej przy końcu sesji ubiegłej przez rząd ustawie o umowach zbiorowych pracy, poświęcone było wczorajsze zebranie parlamentarnej grupy pracy pod przewodnictwem posła Madeyskiego. Referat wygłosił poseł Garddecki, który jest sprawozdawcą ustawy w komisji sejmowej. Omówił projekt rządowy wysunął on propozycję łącznego traktowania sprawy umów zbiorowych z zagadnieniem rozjemstwa w zatar-gach o pracę, które również powinno być ujęte w formę ustawy. Wszyscy członkowie grupy propozycję tę podtrzymali i postanowili poświęcić następne swe zebranie w dniu 6 maja opracowaniu tej w sprawie umów zbiorowych i rozjemstwa, oraz na zebranie to zaprosić sześciu rzeczoznawców spośród sfer naukowych.

W godzinach popołudniowych grupa pracy odbyła drugie zebranie, poświęcone rozpatrzeniu wniosków w sprawie walki z bezrobociem, opracowanych przez specjalną komisję, wyłonioną na poprzednim zebraniu. Tezy te będą przedstawione w najbliższym czasie p. premierowi Kościłkowskiemu. Zmierzają one do ustalenia planu walki ze skutkami i przyczynami bezrobocia w Polsce.

Nie będzie dewaluacji

Komunikat Ministerstwa Skarbu

Ministerstwo Skarbu za pośrednictwem PAT. komunikuje oficjalnie: w związku z rozszerzeniem ostatnio pogłoskami o rzekomej zmianie polityki waluto-

wej przez dewaluację złotego, rząd oświadcza z całym naciskiem, że pogłoski te są nawskroś bezpodstawne i szkodliwe dla państwa.

Aresztowanie studentów pod zarzutem należenia do O. N. R.

Z nakazu władz sądowo - śledczych osadzono w więzieniu studentkę Uniwersytetu J. P. Janinę Dąbrowską i studenta Politechniki Warszawskiej, Kazimierza Glinickiego.

Aresztowani pozostają pod zarzutem przynależności do potajemnych jacejek rozwiązanych przez władze administracyjne Obozu Narodowe Radykalnego.

Arabowie mają dość polityki kolonizacyjnej państw europejskich

BEJRUT, 22. 4. Miasta południowego Libanu zamknęły bazyry na znak protestu przeciwko nowym aresztowaniom z okazji strajku, który objął większą część kraju i jest podsypany głównie przez muzułmanów. Jest on prawdopodobnie zorganizowany przez syryjskich nacjonalistów, dążących do przyłączenia do Unji syryjskiej wszystkich miast libańskich, gdzie ludność muzułmańska znajduje się w większości.

Autonomiczny okrąg Dżebel Druz, zamieszkały przez 70.000 mieszkańców, ma być przyłączony do Unji syryjskiej. Ostatnio bał w Damaszku przedstawiciel Dżebel Druz, który porozumiał się z przywódcami nacjonalistycznego bloku syryjskiego, oświadczając, że kwestia przyłączenia jego kraju do Syrii jest dla jego mieszkańców kwestią najbardziej żywotną.

Przewodniczący syryjskiej izb-

Rząd lewicowy w Hiszpanji Boi się wojska

Masowe represje wobec oficerów

MADRYT, 22. 4. Karne przeniesienia i dymisje w wojsku i gwardji cywilnej w stosunku do oficerów, podejrzanych o nastroje antyrepublikańskie, trwają w Hiszpanji nadal. Wedle ostatnich doniesień udzielono dymisji podpułkownikowi, trzem majorom, kapitanowi i dwóm porucznikom żandarmerji. W wojskach lotniczych udzielono dymisji trzem majorom, kapitanowi i czterem porucznikom. W innych oddziałach usunięto z szeregów 11 kapitanów.

Na prowincji trwają aresztowania członków organizacji faszystowskich. Szczególną surowością odznacza się w tej dziedzinie gubernator Owiedo. Wielu duchownych osadzono w więzieniu. Ilość uwięzionych w Moreda wynosi 110 osób. W Seville osadzono w więzieniu b. burmistrza miasta Constantiny. W Madrycie dotychczas aresztowano przeszło 800 członków stronnictw faszystowskich. Liczba aresztowanych na prowincji sięga kilku tysięcy.

Sąd doraźnie skazał na różne terminy więzienia 9 osobników, schwytanych podczas rabowania fabryki broni.

TAJNY ZWIĄZEK

MADRYT, 22. 4. Ubiegłej soboty minister wojny rozkazał gen. Orgazowi udać się na wyspy Ka-

naryjskie, gdzie wyznaczono mu miejsce pobytu. Rozkaz ten nie mógł być wykonany, ponieważ gen. Orgaz zachorował i został umieszczony w szpitalu wojskowym w Carabanchel. Przy tożu chorego czuwają stale dwaj policjanci, którzy zapisują nazwiska i adresy wszystkich odwiedzających generała. W kołach lewicowych utrzymują, iż gen. Orgaz jest przywódcą „Związku wojskowego”, tajnego stowarzyszenia, do którego należą głównie niżsi oficerowie. Znaczną ich część w następstwie niedawno przyjętej ustawy traci prawo do emerytury, spowodu udziału w walkach politycznych.

LOTNICY

PRZECIWI RZĄDOWI

MADRYT, 22. 4. Szef departamentu awiacji, który udał się do Barcelony, by załatwić tam pewne sprawy, związane z miejscowym lotniskiem, powrócił nagle do Madrytu, wobec nieprzychylnego stanowiska pewnej liczby lotników w stosunku do rządu. Departament awiacji wydał szereg zarządzeń dyscyplinarnych. Pewna liczba oficerów dostała nowe przydziały. Dość znaczną część spośród ukaranych dyscyplinarnie przeniesiono w stan spoczynku.

Wyjazd premiera Kościłkowskiego do Budapesztu

Wczoraj o godz. 17.15 pociągiem pospiesznym wyjechał do Budapesztu p. premier Marjan Zyndram - Kościłkowski.

Panu premierowi towarzyszą w podróży: podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych Raczynski, wicedyrektor departamentu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Kobyłański, zastępca dyrektora protokołu

dyplomatycznego M. S. Z. Lu-bieński i naczelnik wydziału prawnego prezydium Rady Ministrów Łączkowski.

Na dworcu żegnali p. premiera wszyscy członkowie rządu oraz cały personel poselstwa węgierskiego.

Na dworzec przybyła również małżonka pana premiera.

Wszyscy narodowcy opuścili już Berezę Kartuską

Jak się dowiadujemy z obozu izolacyjnego w Berezie Kartuskiej zwolniono już wszystkich narodowców. Onegdaj odjechali z Berez: Władysław Pacholczyk z Częstochowy, Wilhelm Bartyzel z Żywca, Stefan Podczaski z Radomia i Witold Borowski, również z Radomia. Razem z narodowcami polskimi odjechało 7 ukraiń-

ców, z których jeden przebywał w Berezie od czasu założenia obozu.

Do obozu w Berezie przybył transport 59 wyrotowców ze Lwowa i Stanisławowa, składający się w znacznej większości z żydów. Razem z 7 wyrotowcami, którzy pozostali tam jeszcze obóz liczy w tej chwili 66 izolowanych.

Czy zaprenumerowałeś już

ABC

Nowiny Codzienne?

Wiadomości z toru

Najnowsze wieści z toru wyścigowego

Już za kilka dni nastąpi otwarcie wiosennego sezonu wyścigowego. Już trwa intensywny trening koni na torze Mokotowskim. We wtorek i środę przegalopowało po płaskim torze około 170 koni.

Na czasie byłoby poinformować naszych czytelników o koniach, które są intensywnie przygotowywane na pierwsze dni sezonu wiosennego. W Handicapie dla starszych ogólnym faworytem jest Hamflcar, który został całkowicie zignorowany przez handicapa.

Również ciekawie zapowiada się Handicap dla 3-letnich koni, w którym, według zdania galopistów, t. j. ludzi łapiących czas na torze, z najlepszymi szansami pójdą Oryginał, syn Fausta (Farys II), który znacznie przez zimę się poprawił, Donetta i bardzo szybki Ruli.

W dalszym ciągu nasza elita końska odbywa ostry trening, a więc Bandit, który wczoraj na ciężkim torze galopował z Gay Girl. Para ta przebyła dystans 1300 m. w 1 min. 26 s.

Wśród sfer wyścigowych krążyły plotki, że na rok biejący trener Krysko nie otrzyma licencji, jednak, jak się dowiadujemy, przed paru dniami odbyło się posiedzenie zarządu Tow. Zachęty do Hodowli Koni w Polsce, na którym uchwalono, że niema podstawy do odebrania mu praw.

Przy zajęciu obecny był chłopiec żydowski Dawid Percel, który wskazał na robotnika Smolagę członka Stronnictwa Narodowego jako sprawcę napaści. Na rozprawie Dawid Percel zeznał, iż w Smoladze rozpoznaje zabójcę żyda, który w swoim czasie stanął w obronie jego ojca. Świadek zeznał, iż tylko dlatego nie złożył doniesienia w policji, bo obawiał się zemsty Smolagiego.

Jako poszlakę przeciwko Smoladze akt oskarżenia uznał fakt znalezienia w jego łózku butelki po kwasie solnym. Sąd okręgowy uznał winę robotnika Smolagiego za udowodnioną i skazał go na 2 1/2 lat więzienia. Obrona zapowiedziała apelację.

53 letni robotnik skazany pod zarzutem oblewania żydów kwasem

ŁÓDŹ 22.4. (tel. wł.) Przed Sądem Okręgowym w Łodzi stanął 53 letni Michał Smolaga, robotnik z firmy „Bein Brand“ pod zarzutem oblewania żydów kwasem solnym.

Do imponującej cyfry doszła ilość stowarzyszeń w województwie stanisławowskim, bo osiągnęła 6365 (w roku 1935), z czego na polskie stowarzyszenia wypadła 2102, ukraińskie — 3510, a żydowskie — 706. Niemieckich jest 47-em.

Uwiad społecznictwa w województwie stanisławowskim

Władze czuwają obecnie nad tym, aby stowarzyszenia nie istniały na papierze, to też w okresie 1934/35 roku zlikwidowano 109 stowarzyszeń. Myliłby się ten, ktoby sądził, że ilość stowarzyszeń świadczy o pulsie życia społecznego.

Przypadek wskazuje sprawcę zapomnianej kradzieży z przed trzech lat

POZNAN 22. 4. (tel. wł.) W tych dniach doręczono akt oskarżenia leśniczemu, aresztowanemu pod zarzutem kradzieży 90.000 zł. z kasy cukrowni opaleniczej. Tło sprawy przedstawia się sensacyjnie. Wykrycie kradzieży nastąpiło po trzech latach, przy-

Pierwsza podróż „Balorego”

Wczoraj nowy polski transatlantyk m/s „Batory” wyruszył na wycieczkę inauguracyjną „szlakiem południa”. Trasa wycieczki będzie z Triestu przez Dubrownik, Barcelonę, Casablankę, Madere, Lizbonę, Londyn do Gdyni.

Dr. Altkaufer skarży dziennikarza po awanturze urządzonej w redakcji. Na wokandy Sądu Grodzkiego XVIII oddziału przy ul. Przechodniej znalazła się wczoraj niesłychana sprawa sekretarza redakcji „Warszawskiego Dziennika Narodowego” p. Stanisława Włodka oskarżonego o pobicie lekarza dr. Jakóba Altkaufera.

Dr. Altkaufer zjawiał się w redakcji „Warszawskiego Dziennika Narodowego” w dn. 15 stycznia b. r., żądając sprostowania zamieszczonej przez dziennik w dniu poprzednim wzmianki, zarzucającej lekarzowi rzekome przewiezienie trupa w karetkę swego pogotowia prywatnego.

Dr. Altkaufer skarży dziennikarza po awanturze urządzonej w redakcji. W toku rozprawy oskarżony zgłosił wniosek o zbadanie współpracownika „Dziennika Narodowego” p. Getrycha dla ustalenia, że dr. Altkaufer nazwał wystąpienie pisma chamskim.

Co czeka naszych piłkarzy w bieżącym sezonie

Ustalono już ostatecznie termin między państwowego meczu piłkarskiego Polska - Niemcy. Mecz ten odbędzie się 13 września w Poznaniu. Na tydzień przed tym meczem pierwsza reprezentacja Polski rozegra mecz między państwowy z Jugosławią, druga zaś reprezentacja wyjedzie do Rygi na mecz z Łotwą.

Tragiczny dzień sportu polskiego

Dzień wtorkowy zaznaczył się dwoma tragicznymi wypadkami na boiskach polskich. W Grudziądzu podczas treningu lekkoatletycznego jeden z zawodników rzucił oszczepem tak nieszcześnie, że ugodził nim Franciszka Bilińskiego (lat 22) z taką siłą, iż ostrze oszczepu przebiło Bilińskiemu szyję na wyłot. Nieszczęśliwy poniósł śmierć na miejscu.

Opieka lekarska w sporcie

W myśl instrukcji Państwowego Urzędu W. F., dotyczącej opieki lekarskiej w związkach sportowych, niektóre nasze związki zastosowały się już w całej pełni do tej instrukcji, inne zaś są jeszcze w trakcie organizowania opieki lekarskiej. Kwestja opieki lekarskiej w sporcie jest niezwykle ważna, bez niej bowiem uprawianie sportu zamiast hartować i wzmacniać siły, może niszczyć zdrowie.

Gry sportowe w AZS

W pierwszych dniach maja koszykarze stołecznego AZS wyjadą do Budapesztu na awa mecz, który odbędzie się 9 i 10 maja. Akademicy nasi w drugim dniu spotkają się z akademicką reprezentacją Budapesztu. W najbliższą sobotę i niedzielę drużyny stołecznego AZS w styczpiorniku i Koszykowie męskiej wyjeżdżają do Poznania na mecze z miejscowym KPW.

Pantofl'em pobiła nauczyciela w oczach całej klasy

Terenem niezwykłych wydarzeń stała się miejska szkoła powszechna przy ulicy ks. Felńskiego. W pewnym momencie, w czasie lekcji, do klasy wtargnęła jakaś kobieta, która rzuciła się na Aleksandra Hernesa, wolając „zbójcu, łobuzie”. Następnie niewiasta błyskawicznym ruchem zdjęła z nogi pantofel i z całej siły zaczęła nim bić nauczyciela. Napadnięty wszczął alarm i woźny, przy pomocy dzieci, zatrzymał nieznaną.

9 milionów sportowców w Świątkach

Według statystyki, na dzień 1 stycznia r. b. przypadło w Świątkach 9 milionów czynnych sportowców, a w tej liczbie 2 miliony kobiet i około miliona dzieci. Przeprowadzona specjalnie anketa wykazała, że przemysłowe centra Sowieckie objęły sportem w 47 proc. młodzież robotniczą.

Dla polepszenia pola widzenia publiczności, podsypano teren tuż pod trybunami, tak, że z każdego punktu będzie możliwe obserwowanie wyścigu bez uciekania się do stawiania na ławki, względnie wchodzenia na trybuny.

Włodka, dr. Altkaufer awanturował się w lokalu redakcji. Sąd postanowił zarządzić przerwę w rozprawie i świadka tego wezwąć.

Zniżki kolejowe uzdrowisk sezonowych i letnisk nadmorskich

Z dniem 1 maja r. b. przysługiwać będzie zniżka kolejowa osobom powracającym z 27-miu uzdrowisk czynnych w sezonie letnim, oraz z 23-ch letnisk nadmorskich. Letnią ulgą uzdrowiskową objęte zostały następujące uzdrowiska sezonowe i kąpieliska nadmorskie: Busko (st. kol. Kielce lub Szczucin), Bystra (st. kol. Bystra Wilkowiec), Ciechocinek, Delatyn, Goczałkowice Zdrój, Hrebenów, Jastrzębie Zdrój, Kosów (st. kol. Kolumbia), Krosno, Rymanów Zdrój, Smukala (st. kol. Bydgoszcz), Solec Zarój (st. kol. Kielce lub Szczucin), Swoszowice, Szko (st. kol. Janów lub Starzyska-Szko), st. kol. Grybów lub Gorlice), Zaleszczyki, Bór (st. kol. Jastarnia), Cet-

Opieka lekarska w sporcie

Najlepiej zorganizowana opieka lekarska jest w czterech związkach, mianowicie: narciarskim, szermierczym, atletycznym i bokserkim. Polski Zw. Narciarski posiada 4-ch lekarzy związkowych, którzy w okresie treningu zarówno zimowego, jak i letniego przeprowadzają badania stanu zdrowia zawodników i postępy treningu z punktu widzenia lekarskiego. Na zawodach narciarskich obowiązkowo są dyżury lekarskie.

Gry sportowe w AZS

W pierwszym momencie, w czasie lekcji, do klasy wtargnęła jakaś kobieta, która rzuciła się na Aleksandra Hernesa, wolając „zbójcu, łobuzie”. Następnie niewiasta błyskawicznym ruchem zdjęła z nogi pantofel i z całej siły zaczęła nim bić nauczyciela. Napadnięty wszczął alarm i woźny, przy pomocy dzieci, zatrzymał nieznaną.

9 milionów sportowców w Świątkach

Według statystyki, na dzień 1 stycznia r. b. przypadło w Świątkach 9 milionów czynnych sportowców, a w tej liczbie 2 miliony kobiet i około miliona dzieci. Przeprowadzona specjalnie anketa wykazała, że przemysłowe centra Sowieckie objęły sportem w 47 proc. młodzież robotniczą.

